Gemeinde Muolen

Bilanz mit Periodenvergleich

Eréffnungsbilanz 01.01.23

Zunahme

Abnahme

Bilanz 31.12.23

10

100

1000
1001
1002

101
1010

1012

104
1040
1041

1042
1043

107
1070
1079

108
1080
1089

14

140
1401

Aktiven
Finanzvermogen

Fliissige Mittel und kurzfristige Geldanlagen
Kasse

Post

Bank

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenlber
Dritten

Steuerforderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen
"Aktive Rechnungsabgrenzungen" Personalaufwand'

"Aktive Rechnungsabgrenzungen" Sach- und Ubriger
Betriebsaufwand'

"'Aktive Rechnungsabgrenzungen" Steuern'

"Aktive Rechnungsabgrenzungen" Transfers der
Erfolgsrechnung'

Finanzanlagen
Aktien und Anteilscheine
Ubrige langfristige Finanzanlagen

Sachanlagen FV
Grundstticke FV
Ubrige Sachanlagen FV

Verwaltungsvermoégen

Sachanlagen VV
Strassen, Verkehrswege

14'892'930.43

5'078'181.16

1'533'973.33
2'458.15
1'429'432.75
102'082.43

466'971.62
170'327.42

296'644.20

539'109.86

373'061.95
166'047.91

222'500.00
22'500.00
200'000.00

2'315'626.35
2'210'400.00
105'226.35

9'814'749.27

8'674'828.47
523'366.20

18'693'139.22

17'873'652.48

14'215'374.73
86'234.10
11'806'445.33
2'322'695.30

3'342'256.47
854'530.89

244'537.97

184'795.58
1'948.55
102'215.63

80'631.40

131'225.70
131'225.70

819'486.74

651'094.74
96'213.74

-18'818'329.60

-17'988'243.34

-14'252'424.35
-84'800.15
-11'829'717.86
-2'337'906.34

-3'123'820.68
-811'641.60

-68'991.47

-490'718.46

-800.00

-373'061.95
-116'856.51

-121'279.85
-16'053.50
-105'226.35

-830'086.26

-715'690.26
-66'473.10

14'767'740.05

4'963'590.30

1'496'923.71
3'892.10
1'406'160.22
86'871.39

685'407.41
213'216.71

472'190.70

233'186.98
1'948.55
101'415.63

129'822.80

222'500.00
22'500.00
200'000.00

2'325'572.20
2'325'572.20

9'804'149.75

8'610'232.95
553'106.84



Gemeinde Muolen

Bilanz mit Periodenvergleich

Eréffnungsbilanz 01.01.23 Zunahme Abnahme Bilanz 31.12.23

1402 Wasserbau

1403 Ubrige Tiefbauten 562'056.65 166'716.22 -28'300.00 700'472.87
1404 Hochbauten 7'042'745.35 1'500.00 -289'500.00 6'754'745.35
1406 Mobilien 168'932.10 -23'100.00 145'832.10
1407 Anlagen im Bau 325'561.07 343'777.58 -301'517.16 367'821.49
1409 Ubrige Sachanlagen 52'167.10 42'887.20 -6'800.00 88'254.30
145 Beteiligungen, Grundkapitalien 200'000.00 200'000.00
1455 Beteiligungen an privaten Unternehmungen 200'000.00 200'000.00
146 Investitionsbeitrage 939'920.80 168'392.00 -114'396.00 993'916.80
1464 Investitionsbeitrage an 6ffentliche Unternehmungen 939'920.80 168'392.00 -114'396.00 993'916.80

allgemeiner Haushalt
2 Passiven -14'892'930.43 -42'019'721.04 42'144'911.42 -14'767'740.05
20 Fremdkapital -9'088'098.27 -40'248'230.07 40'889'004.62 -8'447'323.72
200 Laufende Verbindlichkeiten -1'547'419.07 -24'229'853.37 24'182'989.72 -1'594'282.72
2000 Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -748'852.89 -9'099'795.40 8'942'321.61 -906'326.68
von Dritten

2002 Steuern 5'080.56 -21'593.28 19'383.65 2'870.93
2003 Erhaltene Anzahlungen von Dritten -371'832.03 -80'138.84 65'270.05 -386'700.82
2005 Interne Kontokorrente -39'991.42 -14'380'671.00 14'347'790.72 -72'871.70
2009 Ubrige laufende Verpflichtungen -391'823.29 -647'654.85 808'223.69 -231'254.45
201 Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten -36'701.60 -36'701.60
2019 Ubrige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten gegeniiber Dritten -36'701.60 -36'701.60
202 Steuerbezug -15'571'464.79 15'614'717.38 43'252.59
2024 Ablieferungen -7'051'272.59 7'094'525.18 43'252.59
204 Passive Rechnungsabgrenzungen -158'285.30 -335'821.08 364'562.23 -129'544.15
2040 "Passive Rechnungsabgrenzungen" Personalaufwand' -1'920.00 -1'920.00



Gemeinde Muolen

Bilanz mit Periodenvergleich

Eréffnungsbilanz 01.01.23 Zunahme Abnahme Bilanz 31.12.23
2041 "'Passive Rechnungsabgrenzungen" Sach- und tbriger -2'827.20 -2'827.20
Betriebsaufwand'
2042 "'Passive Rechnungsabgrenzungen” Steuern’ 11'072.20 -11'072.20
2043 "Passive Rechnungsabgrenzungen" Transfers der -169'357.50 -320'001.68 364'562.23 -124'796.95
Erfolgsrechnung’
205 Kurzfristige Riickstellungen -44'000.00 -41'000.00 44'000.00 -41'000.00
2059 Ubrige kurzfristige Riickstellungen -44'000.00 -41'000.00 44'000.00 -41'000.00
206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten -6'909'602.80 -70'090.83 680'714.83 -6'298'978.80
2064 Darlehen, Schuldscheine -6'600'000.00 600'000.00 -6'000'000.00
2068 Passivierte Anschlussbeitrage -309'602.80 -70'090.83 80'714.83 -298'978.80
209 Verbindlichkeiten gegeniiber Spezialfinanzierungen und -392'089.50 2'020.46 -390'069.04
Fonds im Fremdkapital
2091 Verbindlichkeiten gegenlber Fonds im FK -392'089.50 2'020.46 -390'069.04
29 Eigenkapital -5'804'832.16 -1'771'490.97 1'255'906.80 -6'320'416.33
290 Verpflichtungen (+) bzw. Vorschiisse (-) gegeniiber -858'948.60 -97'832.57 22'026.67 -934'754.50
Spezialfinanzierungen
2900 Spezialfinanzierungen im EK -858'948.60 -97'832.57 22'026.67 -934'754.50
294 Reserven -582'431.80 -649'670.27 -1'232'102.07
2940 Ausgleichsreserve -582'431.80 -649'670.27 -1'232'102.07
295 Aufwertungsreserve (Einfiihrung RMSG) -1'049'461.43 209'892.00 -839'569.43
2950 Aufwertungsreserve -1'049'461.43 209'892.00 -839'569.43
299 Bilanziiberschuss/-fehlbetrag -3'313'990.33 -1'023'988.13 1'023'988.13 -3'313'990.33
2990 Jahresergebnis -374'317.86 -649'670.27 1'023'988.13
2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre -2'939'672.47 -374'317.86 -3'313'990.33
Gewinn / Verlust -23'326'581.82 23'326'581.82




