		Eröffnungsbilanz 01.01.23	Zunahme	Abnahme	Bilanz 31.12.23
4	Alstinan	4.410001020.42	4010001400 00	4010401220.00	4 4170717 40 05
1	Aktiven	14'892'930.43	18'693'139.22	-18'818'329.60	14'767'740.05
10	Finanzvermögen	5'078'181.16	17'873'652.48	-17'988'243.34	4'963'590.30
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	1'533'973.33	14'215'374.73	-14'252'424.35	1'496'923.71
1000	Kasse	2'458.15	86'234.10	-84'800.15	3'892.10
1001	Post	1'429'432.75	11'806'445.33	-11'829'717.86	1'406'160.22
1002	Bank	102'082.43	2'322'695.30	-2'337'906.34	86'871.39
101	Forderungen	466'971.62	3'342'256.47	-3'123'820.68	685'407.41
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten	170'327.42	854'530.89	-811'641.60	213'216.71
1012	Steuerforderungen	296'644.20	244'537.97	-68'991.47	472'190.70
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	539'109.86	184'795.58	-490'718.46	233'186.98
1040	"'Aktive Rechnungsabgrenzungen" Personalaufwand'		1'948.55		1'948.55
1041	"'Aktive Rechnungsabgrenzungen" Sach- und übriger Betriebsaufwand'		102'215.63	-800.00	101'415.63
1042	"'Aktive Rechnungsabgrenzungen" Steuern'	373'061.95		-373'061.95	
1043	"'Aktive Rechnungsabgrenzungen" Transfers der Erfolgsrechnung'	166'047.91	80'631.40	-116'856.51	129'822.80
107	Finanzanlagen	222'500.00			222'500.00
1070	Aktien und Anteilscheine	22'500.00			22'500.00
1079	Übrige langfristige Finanzanlagen	200'000.00			200'000.00
108	Sachanlagen FV	2'315'626.35	131'225.70	-121'279.85	2'325'572.20
1080	Grundstücke FV	2'210'400.00	131'225.70	-16'053.50	2'325'572.20
1089	Übrige Sachanlagen FV	105'226.35		-105'226.35	
14	Verwaltungsvermögen	9'814'749.27	819'486.74	-830'086.26	9'804'149.75
140	Sachanlagen VV	8'674'828.47	651'094.74	-715'690.26	8'610'232.95
1401	Strassen, Verkehrswege	523'366.20	96'213.74	-66'473.10	553'106.84

		Eröffnungsbilanz 01.01.23	Zunahme	Abnahme	Bilanz 31.12.23
1402	Wasserbau				
1403	Übrige Tiefbauten	562'056.65	166'716.22	-28'300.00	700'472.87
1404	Hochbauten	7'042'745.35	1'500.00	-289'500.00	6'754'745.35
1406	Mobilien	168'932.10		-23'100.00	145'832.10
1407	Anlagen im Bau	325'561.07	343'777.58	-301'517.16	367'821.49
1409	Übrige Sachanlagen	52'167.10	42'887.20	-6'800.00	88'254.30
145	Beteiligungen, Grundkapitalien	200'000.00			200'000.00
1455	Beteiligungen an privaten Unternehmungen	200'000.00			200'000.00
146	Investitionsbeiträge	939'920.80	168'392.00	-114'396.00	993'916.80
1464	Investitionsbeiträge an öffentliche Unternehmungen allgemeiner Haushalt	939'920.80	168'392.00	-114'396.00	993'916.80
2	Passiven	-14'892'930.43	-42'019'721.04	42'144'911.42	-14'767'740.05
20	Fremdkapital	-9'088'098.27	-40'248'230.07	40'889'004.62	-8'447'323.72
200	Laufende Verbindlichkeiten	-1'547'419.07	-24'229'853.37	24'182'989.72	-1'594'282.72
2000	Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten	-748'852.89	-9'099'795.40	8'942'321.61	-906'326.68
2002	Steuern	5'080.56	-21'593.28	19'383.65	2'870.93
2003	Erhaltene Anzahlungen von Dritten	-371'832.03	-80'138.84	65'270.05	-386'700.82
2005	Interne Kontokorrente	-39'991.42	-14'380'671.00	14'347'790.72	-72'871.70
2009	Übrige laufende Verpflichtungen	-391'823.29	-647'654.85	808'223.69	-231'254.45
201	Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	-36'701.60			-36'701.60
2019	Übrige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten gegenüber Dritten	-36'701.60			-36'701.60
202	Steuerbezug		-15'571'464.79	15'614'717.38	43'252.59
2024	Ablieferungen		-7'051'272.59	7'094'525.18	43'252.59
204	Passive Rechnungsabgrenzungen	-158'285.30	-335'821.08	364'562.23	-129'544.15
2040	"Passive Rechnungsabgrenzungen" Personalaufwand		-1'920.00		-1'920.00

		Eröffnungsbilanz 01.01.23	Zunahme	Abnahme	Bilanz 31.12.23
2041	"'Passive Rechnungsabgrenzungen" Sach- und übriger Betriebsaufwand'		-2'827.20		-2'827.20
2042	"Passive Rechnungsabgrenzungen" Steuern'	11'072.20	-11'072.20		
2043	"'Passive Rechnungsabgrenzungen" Transfers der Erfolgsrechnung'	-169'357.50	-320'001.68	364'562.23	-124'796.95
205	Kurzfristige Rückstellungen	-44'000.00	-41'000.00	44'000.00	-41'000.00
2059	Übrige kurzfristige Rückstellungen	-44'000.00	-41'000.00	44'000.00	-41'000.00
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	-6'909'602.80	-70'090.83	680'714.83	-6'298'978.80
2064	Darlehen, Schuldscheine	-6'600'000.00		600'000.00	-6'000'000.00
2068	Passivierte Anschlussbeiträge	-309'602.80	-70'090.83	80'714.83	-298'978.80
209	Verbindlichkeiten gegenüber Spezialfinanzierungen und Fonds im Fremdkapital	-392'089.50		2'020.46	-390'069.04
2091	Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im FK	-392'089.50		2'020.46	-390'069.04
29	Eigenkapital	-5'804'832.16	-1'771'490.97	1'255'906.80	-6'320'416.33
290	Verpflichtungen (+) bzw. Vorschüsse (-) gegenüber Spezialfinanzierungen	-858'948.60	-97'832.57	22'026.67	-934'754.50
2900	Spezialfinanzierungen im EK	-858'948.60	-97'832.57	22'026.67	-934'754.50
294	Reserven	-582'431.80	-649'670.27		-1'232'102.07
2940	Ausgleichsreserve	-582'431.80	-649'670.27		-1'232'102.07
295	Aufwertungsreserve (Einführung RMSG)	-1'049'461.43		209'892.00	-839'569.43
2950	Aufwertungsreserve	-1'049'461.43		209'892.00	-839'569.43
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	-3'313'990.33	-1'023'988.13	1'023'988.13	-3'313'990.33
2990	Jahresergebnis	-374'317.86	-649'670.27	1'023'988.13	
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	-2'939'672.47	-374'317.86		-3'313'990.33
	Gewinn / Verlust		-23'326'581.82	23'326'581.82	